

バンダイナムコエンターテインメント スタートアップ投資ファンド

ГВandai Namco 021 Fund」

ショート映画配信事業を展開する株式会社 SAMANSA に出資

株式会社バンダイナムコエンターテインメント(本社:東京都港区、代表取締役社長:宇田川 南欧)は、スタートアップ投資ファンド Bandai Namco 021 Fund(以下、021 Fund)を通じて、株式会社 SAMANSA(以下、SAMANSA)に出資しました。

SAMANSA は、昨今市場規模が拡大している隙間時間で楽しめるショートコンテンツの分野において、世界中から集めたショート映画を配信する日本発のショート映画配信サービスを展開しています。同社は既存作品の発掘や配信に加え、自社レーベルによるオリジナル作品の製作も行うことで、ショート映画の可能性を最大限に広げるなど、新しいエンターテインメントを創出しています。

021 Fund は、既存のエンターテインメント事業の強化、そして次世代のエンターテインメント事業の創出に向けた投資を行うと同時に、バンダイナムコグループの新中期計画のテーマ・項目にもある「新規 IP(キャラクターなどの知的財産)創出」や「新たな事業の柱の獲得」を目指し、今年度よりバンダイナムコグループ内での更なる連携に加え、外部連携を加速しています。

本出資を通じて、SAMANSA が展開する 700 本ほどのショート映画や、新たに製作されるオリジナル作品など、ショート映画発の IP の早期発掘につなげると同時に、バンダイナムコグループのノウハウやアセットを活用したショート映画のアニメ化や長編映画化、そして登場するキャラクターや主人公などの IP 化など、多様な出口を活用して IP 価値の最大化を目指し、ファンやビジネスパートナーの皆さまとともに遊びきれない毎日を世界中に提供してまいります。

■株式会社 SAMANSA 概要

主な事業内容: ショート映画プラットフォーム運営

本 社 所 在 地 : 東京都渋谷区渋谷 2-14-13

代表取締役: 岩永祐一、遠山孝行

会社 URL: https://about.samansa.com/



■Bandai Namco 021 Fund 概要

主 な 投 資 対 象 ・ エンターテインメント領域における新規 IP の創出や、新たなエンターテインメントビジネスを展開するスタートアップ

・ 優れたゲームタイトルを共にワールドワイドで届けたいと考えている国内外のゲーム 開発スタジオ

投資対象ステージ プレシードからレイターステージまでの幅広い成長ステージの企業を対象とする チケットサイズ 数千万円~3億円

公式ホームページ https://021fund.bn-ent.net/ (日本語)

https://021fund.bn-ent.net/en/(英語)

※ プレスリリースの情報は、発表日現在のものです。発表後予告なく内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。